
_______________________________________________________________________________________________________ 
IČ:   00 284 165  ČS Luhačovice Tel.: 577 197 411 e-podatelna@mesto.luhacovice.cz  ID dat. schránky: m35bcw4  
DIČ:CZ00284165 1409197309/0800 Fax: 577 197 425 podatelna@mesto.luhacovice.cz  www.luhacovice.cz 
 

 
 
 
 

Městský úřad Luhačovice  
Odbor životního prostředí 
nám. 28. října 543, 763 26  Luhačovice 
 

 

SPISOVA ZN.: MULU-S 12279/2017 /27/HU  
NAŠE ZN./Č.J.: MULU 12280/2017/27/HU 

VYŘIZUJE: Ing. Martin Hurta 
TELEFON: 577 197 458 
EMAIL: hurta@mesto.luhacovice.cz 

DATUM: 28.07.2017 

 

 

 Dle rozdělovníku 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O VYLOUČENÍ VSTUPU VEŘEJNOSTI DO LESA 
 
Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný úřad státní správy 
ve smyslu ustanovení § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 1 písm. e) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „lesní zákon“), v platném znění,  oznamuje tímto 
zahájení správního řízení podle § 46 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 
„správní řád“), o vyloučení vstupu do lesa podle ustanovení § 19 odst. 3 lesního zákona na dobu od 
vydání rozhodnutí do 30.9.2017. 
 
Zákaz vstupu má platit pro lesní pozemky 

Pozemek 
Katastrální území Výměra 

m2 
JPRL 

(oddělení) Vlastník 
parc. č. druh 

397 lesní pozemek Dolní Lhota u Luh. 
(629537) 

594037 2 Ing. Jiří Dlabač, U Náhonu 5208, 760 01 Zlín 
Ing. Jarmila Šimoníková, Nad Stráněmi 4681, 760 05 Zlín  

393/1 lesní pozemek 
Dolní Lhota u Luh. 

(629537) 
336021 1 Město Slavičín, IČO: 00284459, Osvobození 25, 763 21 

558 lesní pozemek 
Petrůvka u Slavičína 

(720399) 956010 104 

Isabella Thienen, nám. Palackého 39, 679 23 Lomnice 

557 lesní pozemek Petrůvka u Slavičína 
(720399) 

146081 106  

545 lesní pozemek 
Petrůvka u Slavičína 

(720399) 
78198 106 

818 lesní pozemek 
Petrůvka u Slavičína 

(720399) 21843 106 

367/1 lesní pozemek 
Petrůvka u Slavičína 

(720399) 
395933 107 

362/1 lesní pozemek 
Petrůvka u Slavičína 

(720399) 
86450 107 

364/4 lesní pozemek 
Petrůvka u Slavičína 

(720399) 6524 107 

366 lesní pozemek 
Petrůvka u Slavičína 

(720399) 
4649 107 

1569/2 lesní pozemek Pozlovice (726885) 8278 103 

1568/1 lesní pozemek Pozlovice (726885) 77548 103 

1630/1 lesní pozemek Pozlovice (726885) 48820 107 

Dr. Franz Thienen-Adlerflycht,  
Wollzeile 9/Bäckerstrazesse 4/II, 1010 Vídeň,  
Rakouská republika 
 

1630/3 lesní pozemek Pozlovice (726885) 74809 107 

1631/9 lesní pozemek Pozlovice (726885) 2015809 
108, 109, 
110, 111 

1569/1 lesní pozemek Pozlovice (726885) 28507 103 

1568/14 lesní pozemek Pozlovice (726885) 25622 103 

 
Dne 22.07.2017 došlo působením extrémních klimatický vlivů ke vzniku bouřek doprovázených 
krupobitím a silnými poryvy větru, který způsobil na pozemcích výše uvedených vlastníků rozsáhlé 
kalamitní škody na lesních porostech. Po dobu zpracování kalamity bude v poškozených porostech 
vyloučen přístup veřejnosti do lesa z důvodu zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví občanů. Rovněž 
v době zpracování kalamity bude tímto opatřením zabezpečeno splnění ustanovení § 20 odst. 1 písm. i) 



2 

 

lesního zákona, které nařizuje občanům (návštěvníkům lesa) zákaz vstupovat do porostů, kde se 
provádí těžba, manipulace nebo doprava dříví.   
Zákazu vstupu se nebude týkat: 

- hospodářská činnost v lese dle pokynů vlastníka lesa 
- činnost fyzických a právnických osob majících oprávnění k činnostem v lese podle zvláštních 

právních předpisů nebo rozhodnutí orgánů státní správy lesů 
- činnost zaměstnanců státní správy 

Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí tímto současně oznamuje, že byly shromážděny 
potřebné podklady pro vydání rozhodnutí. Účastníci řízení mají v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 
správního řádu možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit se ke shromážděným podkladům pro jeho 
vydání.  
 
 
Poučení: 
Účastníci řízení jsou oprávněni činit návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Dále mají 
právo vyjádřit v řízení své stanovisko a požadovat informace o řízení.  
Účastníkům řízení musí být před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí. Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve 
věci již v právní moci.  
 
Do podkladů pro vydání rozhodnutí je možné nahlédnout v budově Městského úřadu Luhačovice, 
odboru životního prostředí, 3. patro, kancelář č. 307 (úřední dny pondělí a středa od 7:30 do 17:00 hod). 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat zmocněncem, zmocnění k zastoupení se prokazuje 
písemnou plnou mocí. 
 

 
                                                                

 
 
 
 
 
      

otisk úředního razítka 
 
 
 

Ing. Petr Záhorovský v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
Obecní a městské úřady toto oznámení vyvěsí na úřední desce po dobu 15 dnů a jeho vyvěšení 
a sejmutí potvrdí a potvrzené oznámení zašlou zpět Městskému úřadu Luhačovice, odboru životního 
prostředí. Oznámení bude také zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………   Sejmuto dne: …………………………. 
 
 
 
 
 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí  
 
 
 
 



3 

 

 
DORUČÍ SE: 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

 Ing. Jiří Dlabač, U Náhonu 5208, 76001 Zlín 
 Ing. Jarmila Šimoníková, Nad Stráněmi 4681, 76005 Zlín 
 Město Slavičín, IČO: 00284459, Osvobození 25, 76 21 Slavičín 
 Isabella Thienen, nám. Palackého 39, 679 23 Lomnice, zastoupená na základě plné moci 

Dr. Franz Thienen-Adlerflycht, Wollzeile 9/Bäckerstrazesse 4/II, 1010 Vídeň, Rakouská 
republika 

 Dr. Franz Thienen-Adlerflycht, Wollzeile 9/Bäckerstrazesse 4/II, 1010 Vídeň, Rakouská 
republika 

 

Na vědomí: 
 Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Luhačovice, DS 
 Správa CHKO Bílé Karpaty, DS 
 Ing. Petr Hromádko, Kameničky 47, 539 41 Kameničky 
 Ing. Květoslav Knap, Sidonie 132, 763 34 Brumov - Bylnice 
 Ing. Antonín Gbelec, Divnice 19, 763 21 Slavičín 

 
Na vědomí se žádostí o zveřejnění na úřední desce a elektronicky na stránkách obce a města: 

 Město Luhačovice, DS 
 Městys Pozlovice, DS 
 Obec Dolní Lhota, DS 
 Obec Petrůvka, DS  

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                             
 
 


